
 1 1 

Z Á P I S č. 6/2021 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vrátkov konaného dne 22.11.2021 od 18:00 hod na 

obecním úřadě ve Vrátkově 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Rišlink, A. Mulicová DiS. 

Omluveni: Bc. T. Kratochvíl, Š. Červenková, J. Bursa. 

 

Občané počet: 2 

 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 

2. Smlouva o spolupráci s firmou JURIS REAL 

3. Obecně závazná vyhláška obce Vrátkov č. 1/2021 o stanovení systému odpadového 

hospodářství 

4. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

5. Změna veřejnoprávní smlouvy na úseku přestupků 

6. Darovací smlouva mezi Obcí Vrátkov a ZŠ Český Brod Žitomířská 885, Český Brod 

na financování školství, vědy a vzdělání 

7. Smlouva o financování dopravní obslužnosti 

8. Dodatek smlouvy s firmou HALKO s.r.o. 

9. Veřejné osvětlení - vynucená investice 

10. Plán inventur na rok 2021 

11. Rozpočtové opatření 

12. Různé 

13. Diskuze 

14. Závěr 

1. Zahájení 

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce a veřejnost, konstatoval přítomnost nadpoloviční 

většiny členů zastupitelstva obce a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno se usnášet. 

Jednání bylo zahájeno v 18:05 hod. Ověřovateli zápisu starosta jmenoval: M. Beneševskou a 

J. Rišlinka. 

1.1. Byl ověřen zápis z předchozího jednání a nebyly proti němu podány námitky. Starosta 

prohlásil zápis z předchozího zasedání za schválený. 

1.2. Usnesení z minulých zasedání jsou plněna průběžně.  

1.3. Starosta přednesl zveřejněný návrh programu a požádal o přesunutí bodu „2. Smlouva o 

spolupráci s firmou JURIS REAL“ před bod „12. Různé“, s odůvodněním, že by se měli 

dostavit zástupci uvedené firmy.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  4 Ing. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová DiS., J. Rišlink, 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  
 

 

Zastupitelstvo obce schválilo tento upravený program jednání: 



 2 2 

1. Zahájení 

2. Obecně závazná vyhláška obce Vrátkov č. 1/2021 o stanovení systému odpadového 

hospodářství 

3. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

4. Změna veřejnoprávní smlouvy na úseku přestupků 

5. Darovací smlouva mezi Obcí Vrátkov a ZŠ Český Brod Žitomířská 885, Český Brod na 

financování školství, vědy a vzdělání 

6. Smlouva o financování dopravní obslužnosti 

7. Dodatek smlouvy s firmou HALKO s.r.o. 

8. Veřejné osvětlení - vynucená investice 

9. Plán inventur na rok 2021 

10. Rozpočtové opatření 

11. Smlouva o spolupráci s firmou JURIS REAL 

12. Různé 

13. Diskuze 

14. Závěr 

2. Obecně závazná vyhláška obce Vrátkov č. 1/2021 o stanovení systému odpadového 

hospodářství  

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním předkládané vyhlášky. Návrh vyhlášky byl 

poslán na MVČR, které provedlo její konečnou úpravu a odsouhlasení. Před hlasováním dal 

starosta možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu. Ze strany občanů byl 

se zastupiteli diskutován návrh, zda by nebylo vhodné přidat kontejner na plechovky. Dle 

vyjádření přítomných zastupitelů je to ekologické ale neekonomické. Kalkulované náklady na 

jeden 1100-1500 l kontejner svážený 4 ročně činí 4.210,00 Kč bez DPH za rok. (cenová 

nabídka z 13.5.2021).  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu dle § 84, odst. h zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

schvaluje OZV č. 1/2021  o stanovení systému odpadového hospodářství. 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  4 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová DiS., J. Rišlink,  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 36/2021 bylo schváleno 

 

3. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství  

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním předkládané vyhlášky. Návrh vyhlášky byl 

poslán na MVČR, které provedlo její konečnou úpravu a odsouhlasení. Vyhláška, mimo jiné, 

stanoví sazbu za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2022, která činí 800,- Kč za 

fyzickou osobu, která má v obci trvalé bydliště, případně za nemovitost, ve které není 

přihlášená žádná fyzická osoba. Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným 

vyjádřit se k projednávanému bodu. K danému bodu proběhla diskuze, proč zastupitelé 

nepřistoupili na nový systém, tj. stanovení poplatku dle skutečně vyprodukovaného odpadu 

dle váhy nebo objemu.  

Návrh usnesení: 



 3 3 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu dle § 84, odst. h zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

schvaluje OZV č. 2/2021  o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  4 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová DiS., J. Rišlink,  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 37/2021 bylo schváleno 

 

4. Změna veřejnoprávní smlouvy na úseku přestupků 

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Dohody o změně veřejnoprávní smlouvy k 

zajišťování výkonu přenesené působnosti ve věcech přestupků uzavřené mezi městem Český 

Brod a obcí Vrátkov, jejíž podoba byla schválena na minulém zasedání usnesením č. 33/2021. 

Nyní bude smlouva podepsaná oběma stranami zaslána k odsouhlasení na příslušný odbor 

Středočeského kraje.  

Vzato na vědomí.  

 

5. Darovací smlouva mezi Obcí Vrátkov a ZŠ Český Brod Žitomířská 885, Český Brod 

na financování školství, vědy a vzdělání  

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Darovací smlouva mezi Obcí Vrátkov a ZŠ 

Český Brod Žitomířská 885. Jedná se o jednorázový dar ve výši 4.000 Kč pro Pedagogicko 

psychologickou poradnu, na úhradu nákladů spojených se vznikem nového místa pro dalšího 

„pe-psy“ poradce. Subjekt (ŽŠ) v prvním roce navýšení pracovního místa musí zajistit úhradu 

nákladů na nově vzniklé místo, následující rok již bude hrazeno z rozpočtu zřizovatele (kraje). 

Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 85 zákona č. 128/2000 o obcích souhlasí s poskytnutím 

finančního daru podle § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve 

výši 4.000,- Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  4 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová DiS., J. Rišlink,  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 38/2021 bylo schváleno. 

 

6. Smlouva o financování dopravní obslužnosti 

Starosta seznámil přítomné se zněním Smlouvy o financování dopravní obslužnosti. Náklady 

pro rok 2022 vzrostly cca o 80.000 Kč z původních necelých 40.000 Kč na 118.773 Kč.  

Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu. 

K danému bodu proběhla diskuze, jak intenzivně jsou spoje ze strany obyvatel využívány 

(obecně málo, ale jednotky občanů nemají jinou možnost dopravy a současně není 

jednoznačné, který spoj je z tohoto pohledu postradatelný) a zda by nebylo možné je, 

s ohledem na vysoké náklady, redukovat. Toto by bylo možné zřejmě až na základě průzkumu 



 4 4 

vytíženosti spojů, který by obec musela provést. Toto neproběhlo, proto bude smlouva 

schválena bez úprav.   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje znění 

Smlouvy financování dopravní obslužnosti a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  4 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová DiS., J. Rišlink,  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 39/2021 bylo schváleno. 

 

7. Dodatek smlouvy s firmou HALKO s.r.o.  

Starosta seznámil přítomné se zněním Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 11/2021 s f. 

HALKO s.r.o. na akci „Vrátkov – chodník podél hlavní silnice“, kdy se jedná o úpravu 

konečné ceny za vícepráce/méněpráce. Konečná cena bude snížena o 12.414 Kč bez DPH.  

Před hlasováním dal starosta možnost, aby se přítomní vyjádřili k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje znění Dodatku č. 1 o dílo č. 11/2021 na akci 

Vrátkov – chodník podél hlavní silnice mezi obcí Vrátkov a firmou HALKO s.r.o. a 

pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 
 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  4 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová DiS., J. Rišlink,  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 40/2021 bylo schváleno 

 

8. Veřejné osvětlení - vynucená investice 

Starosta seznámil přítomné a oznámením od ČEZ Distribuce, a.s., která plánuje nadzemní 

elektrické vedení předělat na zemní, a to v rozsahu od transformátoru Zvoničkou a následně 

v zadní část Dolního Vrátkova. Obec tímto přijde o sloupy, na kterých je veřejné osvětlení a 

je nutné zajistit výstavbu náhrady tohoto osvětlení. Je tedy nutné zadat výběrové řízení na 

projektanta této akce – Veřejné osvětlení - náhrada za rušené nadzemní vedení. Před 

hlasováním dal starosta možnost, aby se přítomní vyjádřili k projednávanému bodu. 

K danému bodu proběhla diskuze týkající se doby svícení veřejného osvětlení, vzhledem 

k rozdílným názorům z diskuze vyplynulo, že rozsah svícení bude zachován.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu se Směrnicí č. 1/2016 o zadávání zakázek malého 

rozsahu pověřuje starostu vypsáním otevřené výzvy min. 3 dodavatelům na akci 

„Projekční a inženýrské práce - Veřejné osvětlení – náhrada za rušené nadzemní vedení. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  4 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová DiS., J. Rišlink,  



 5 5 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 41/2021 bylo schváleno. 

 

9. Plán inventur na rok 2021 

M. Benešovská seznámila přítomné s Plánem inventur na rok 2021. Předsedou inventarizační 

komise bude A, Mulicová, DiS., členy J. Rišlink a Ing. J. Hlavničková. Inventury budou 

probíhat od 1.1.2022 do 20.1.2022. Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným 

vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

prováděcího předpisu č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků schvaluje Plán 

inventur na rok 2021. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  4 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová DiS., J. Rišlink,  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 42/2021 bylo schváleno. 

 

10. Rozpočtové opatření 

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Rozpočtového opatření č. 3/2021, které je 

nedílnou součástí tohoto zápisu. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 3/2021. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  4 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová DiS., J. Rišlink,  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 43/2021 bylo schváleno. 

 

11. Smlouva o spolupráci s firmou JURIS REAL 

Starosta seznámil přítomné se zněním Dohody o spolupráci mezi obcí Vrátkov a fa. JURIS 

REAL, s.r.o. týkající se plánované výstavby na pozemku parc. č. 806/5 a parc. č. 806/7, k.ú. 

Vrátkov (bývalé hřiště a pole naproti obecnímu úřadu). Po rozdělení dle návrhu budou na 

parcelách označených jako 806/22,23,7 a 806/5 vystavěny rodinné domy. Parcely označené 

jako 806/24,25 budou sloužit k vybudování veřejného chodníku a osvětlení, zajistí fa. JURIS 

REAL, s.r.o. Další dohodnuté podmínky (vzájemné závazky), viz Dohoda o spolupráci včetně 

přílohy. Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému 

bodu. K danému bodu proběhla diskuze. 



 6 6 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje znění 

Dohody o spolupráci mezi obcí Vrátkov a fa. JURIS REAL, s.r.o. týkající se plánované 

výstavby a pověřuje starostu podpisem této dohody.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  4 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová DiS., J. Rišlink,  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 44/2021 bylo schváleno. 

 

12. Různé. 

• Ze strany občanů bylo připomenuto nesplnění dohody vyplývající z usnesení 16/2019 

(Úprava komunikace za č.p. 11), odložené z důvodu budování kanalizace. Bude 

prověřeno – zajistí M. Benešovská.  

• Zjistit u f. Nykos, a.s., jak bude upraven od 1.1.2022 svoz SKO – zajistí A. Mulicová.  

 

13. Diskuze 

Diskuze proběhla vždy k danému bodu. 

 

14. Závěr 

Starosta zasedání ukončil v 20:10 hod.  

 
 

Vrátkov, 24. 11. 2021    

Zapsala: A. Mulicová, DiS., 
 

Ověřovatelé: M. Benešovská                       Ing. V. Pažout 

 J. Rišlink  
 
 
 
 


